
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1210             DEL 10/12/2015

          FORMAZIONE
      DOTT. LUIGI COLLU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidazione rimborsi per aggiornamento professionale

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  10/12/2015 Al 25/12/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO FORMAZIONE AZIENDALE

Premesso che  gli  artt.  16  e  seguenti  del  D.lgs.  n.  502  del  30/12/1992  e  successive 
modifiche  ed  integrazioni,  prevedono  che  l’attività   di  formazione  continua 
comprenda l’aggiornamento professionale e la formazione permanente per il 
miglioramento  dell’efficacia,  efficienza  ed  appropriatezza  dell’assistenza 
erogata dal Servizio Sanitario Nazionale;

Atteso che l’ aggiornamento professionale del personale dipendente, alla luce delle 
più recenti  evoluzioni  normative,  riveste peculiare interesse e viene assunto 
come metodo  permanente  per  la  valorizzazione  della  capacità  ed  attitudini 
personali;

Tenuto conto della  deliberazione  dell’ASL  n.2  di  Olbia  n.3472  del  17/12/2012  inerente  il 
recepimento deliberazioni Giunta Regionale n. 52/94 del 23/12/2011 – n. 32/74 
del 24/07/2012 – n.32/79 del 24/07/2012 – n. 32/80 del 24/07/2012 relativo ai 
principi  ed indirizzi  contenuti  nei  provvedimenti  riformatori  del  Sistema ECM 
della Regione Sardegna;

Vista la deliberazione dell’ASL n.2 di Olbia n. 730 del 23/06/2014 di recepimento 
DGR  n.21/17  del  05/06/2013  e  n.  4/14  del  05/02/2014,  concernente 
l’aggiornamento del sistema ECM della Regione Autonoma della Sardegna;

Dato atto che ogni anno questa Amministrazione è tenuta, ai sensi dell’art. 29, comma 
10,  del  CCNL  del  7  aprile  1999  e  della  circolare  del  Dipartimento  della 
Funzione Pubblica n. 14/1995, a destinare almeno l’1% del monte salari per il 
finanziamento  delle  attività  di  formazione  continua  e  di  quella  obbligatoria 
conformemente  alle  linee  generali  di  indirizzo  dei  programmi  annuali  e 
pluriennali individuati dalla RAS;

Acquisite le  richieste  di  rimborso  spese  pervenute  a  questo  Servizio  e  agli  atti  del 
Servizio  Amministrazione  del  Personale  debitamente  autorizzate  dai 
responsabili dei rispettivi Servizi di appartenenza;

Visto l’allegato  prospetto,che  fa  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento, nel quale sono elencati  i nominativi dei dipendenti che hanno 
partecipato ai vari corsi, la data e la sede del  corso ed il relativo importo delle 
spese sostenute;
 

Dato atto che la partecipazione ad attività formative dei dipendenti di cui all’ oggetto, ha 
comportato un costo complessivo pari a €.15.008,05 (quindicimilaotto/05), così 
come contabilizzato dal Servizio Amministrazione del Personale; 

Ritenuto di dover procedere, alla liquidazione del rimborso  delle spese sostenute per la 
partecipazione  dei  dipendenti a  dette  attività  formative  in  regime 
d’ aggiornamento individuale fuori sede;

Atteso che  sui  rimborsi  in  oggetto  sono  stati  eseguiti  i  controlli  di  legge  che  ne 
accertano  l’esatta  corrispondenza  sotto  il  profilo  della  qualità,  quantità,  e 
prezzo;

Accertata la sussistenza dei requisiti  richiesti,  nonché la copertura finanziaria da parte 
del Servizio Formazione di quanto dovuto;



Visti: il D.Lgs n° 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;
          il D.Lgs n° 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
          la L.R. n° 10/2006;
          la L.R. n° 10/1997;
          l’Atto Aziendale;

DETERMINA

 - di liquidare il rimborso delle spese sostenute per la partecipazione dei dipendenti della ASL  n. 2 
di Olbia ad eventi formativi fuori sede,  come indicate nel prospetto allegato al presente atto, per 
costituirne  parte  integrante  e  sostanziale,  il  cui  importo  complessivo  è  pari  a  €  15.008,05 
(quindicimilaotto/05), da  imputare sui fondi della formazione – Bilancio 2015 – a valere sul conto 
n. A506030204 “Spese per corsi di formazione e aggiornamento professionale”;

-  di  incaricare  i  Servizi  competenti  degli  adempimenti  derivanti  dall’esecuzione  della  presente 
deliberazione.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO FORMAZIONE AZIENDALE 

                                                                                                Dr. Luigi Collu

Allegati: n. 1
Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott.ssa Lara Gala



Foglio1

SEDE DEL 

CORSO PERIODO IMPORTO KM

BOLOGNA NOVEMBRE 2015 € 782,43 0

CAGLIARI SETTEMBRE 2015 € 105,00 € 50,00
NUORO OTTOBRE 2015 € 110,00 € 175,00

TOTALE

CAGLIARI OTTOBRE 2015 € 110,00 € 175,00 0

TOTALE

CAGLIARI SETTEMBRE 2015 € 107,00 0

ROMA OTTOBRE 2015 € 232,04 0

PESARO GIUGNO 2015 € 360,44 € 290,00 0

TOTALE

ROMA OTTOBRE 2015 € 239,18 0

MACOMER NOVEMBRE 2015 € 83,00 0

CAGLIARI OTTOBRE 2015 € 31,50 € 70,00 0

TOTALE

TEMPIO OTTOBRE 2015 € 75,80 190

MODALITA' FAD 

MULTIMEDIALE AGOSTO 2015 0

LICHERI CARLO

LINTAS DANIELA € 139,00

€ 650,44

GAETANI WALTER

GRASSO VALENTINA

LENDINI FRANCO

€ 101,50

CORRIAS GIOVANNA A.

DESSI' RENATA

FODDE FRANCESCO

BUDRONI PAOLINA

€ 440,00

CAPITTA DANIELA

€ 285,00

CORSI DI AGGIORNAMENTO  PERSONALE DIPENDENTE PERVENUTI FINO A NOVEMBRE 2015

DIRIGENZA

COGNOME E NOME

QUOTA 

ISCRIZIONE

BANDINU ENEDINA € 0,00

Pagina 1



Foglio1

ABANO TERME OTTOBRE 2015 € 233,16 € 1.500,00

TOTALE 0

TEMPIO NOVEMBRE 2015 € 28,80 90

MILANO OTTOBRE 2015 € 617,61 0

OLBIA NOVEMBRE 2015 € 38,60 90

ROMA OTTOBRE 2015 € 586,56 0

PESARO NOVEMBRE 2015 € 324,03 0

TOTALE

PESARO NOVEMBRE 2015 € 473,50 0

OLBIA SETTEMBRE 2015 € 28,80 90

NEGRAR VR SETT/OTT 2015 € 362,09 € 600,00 0

TOTALE

MILANO MAG/GIU/SET/OTT 2015 € 938,39 € 3.500,00 0

TOTALE

TOTALE DIRIGENZA € 12.366,93 460

COMPARTO

SOTGIU M. GRAZIA

€ 962,09

URAS LUISA

€ 4.438,39

MELIS MARTINA

€ 910,59

MESSINA MARIANNA

PASSAGHE GIOVANNI M.

MANCINI PAOLA

MANCONI ANNA

MASOCH WALTER

LOI DANIELA

€ 1.733,16

Pagina 2



Foglio1

SEDE DEL 

CORSO PERIODO IMPORTO KM

ROMA MAGGIO 2015 € 445,78 0

BOLOGNA NOVEMBRE 2015 € 786,23 0

CAGLIARI SETTEMBRE 2015 € 14,50 0

TOTALE

ROMA MAGGIO 2015 € 445,92 0

OLBIA NOVEMBRE 2015 € 28,80 90

OLBIA SET/OTT 2015 € 172,80 540

CAGLIARI NOVEMBRE 2015 € 227,95 0

TEMPIO NOVEMBRE 2015 € 83,50 190

CAGLIARI NOVEMBRE 2015 € 228,80 0

SASSARI NOVEMBRE 2015 € 44,80 140

SASSARI NOVEMBRE 2015 € 70,40 220

ROMA OTTOBRE 2015 € 34,04 CONGUAGLIO 0

OLBIA SETTEMBRE 2015 € 57,60 180

TOTALE COMPARTO € 2.641,12 1.360

TOTALE GENERALE € 15.008,05 1.820

SECHI ROSSANA

UDASSI LAURA

VILIA GIUSEPPE

PIRINA ELENA

QUIDACCIOLU ANGELA

MAZZARA ROSARIO

ORECCHIONI LAURA

PIONCA ANTONELLA

€ 800,73

LAY SERENA

MALU PASQUA

COGNOME E NOME

QUOTA 

ISCRIZIONE

DELOGU MARIARITA

DESSI' M. LUCREZIA

Pagina 3


